
204631-2023 Page 1/3

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 204631-2023 - Resultados
Suecia-Mölnlycke: Servicios de consultoría en ingeniería y construcción
OJ S 68/2023 05/04/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Härryda kommun
Número de identificación fiscal: 212000-1264
Dirección postal: Råda Torg 1
Localidad: Mölnlycke
Código NUTS: SE232 Västra Götalands län
Código postal: 435 30
País: Suecia
Persona de contacto: Mikael Johansson
Correo electrónico: mikael.johansson@harryda.se

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.harryda.se

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Ramavtal Generalkonsult
Número de referencia: 2022KS35

Código CPV principal
71310000 Servicios de consultoría en ingeniería y construcción

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Denna upphandling avser upprättande av ramavtal med generalkonsult och därtill hörande 
underkonsulter inom olika teknikområden.
Generalkonsulten ska för Härrydas räkning leda nybyggnationer, ombyggnationer, 
tillbyggnader och renoveringar under ramavtalstiden.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/204631-2023
mailto:mikael.johansson@harryda.se?subject=TED
http://www.harryda.se


204631-2023 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7. Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 40 000 000,00 SEK

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
71315200 Servicios de consultoría en materia de edificios, 71318000 Servicios de 
asesoramiento y consultoría en ingeniería

Lugar de ejecución
Código NUTS: SE232 Västra Götalands län
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Härryda kommun

Descripción del contrato
Denna upphandling avser upprättande av ramavtal med generalkonsult och därtill hörande 
underkonsulter inom olika teknikområden.
Generalkonsulten ska för Härrydas räkning leda nybyggnationer, ombyggnationer, 
tillbyggnader och renoveringar under ramavtalstiden.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 204-580091

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Se adjudica un contrato/lote: sí

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/580091-2022


204631-2023 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2. Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
13/01/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Jan Håkansson Byggplanering Aktiebolag
Número de identificación fiscal: 556319-7531
Dirección postal: Alfagatan 20
Localidad: MÖLNDAL
Código NUTS: SE232 Västra Götalands län
Código postal: 43149
País: Suecia
Correo electrónico: jenny.sternhufvud@jhbpl.se
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 40 000 000,00 SEK

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
Mercell annons: https://opic.com/id/afvnvijffx

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Förvaltningsrätten
Localidad: Göteborg
País: Suecia

Fecha de envío del presente anuncio
31/03/2023

mailto:jenny.sternhufvud@jhbpl.se?subject=TED
https://opic.com/id/afvnvijffx

